
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ            Αριθμός Απόφασης 554  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

28
η
 Συνεδρίαση - έκτακτη 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 27
ης

 Ιουνίου 2024 
    ---------------------------   

Στην Πάτρα, σήμερα, την 27
η
 Ιουνίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 08:30, μετά από 

γραπτή επείγουσα πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 28/26-06-

2024, πραγματοποιήθηκε, μέσω τηλεδιάσκεψης, έκτακτη συνεδρίαση της Δημοτικής 

Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 7 του Ν.3852/2010 (άρθρο 55 παρ. 3 του Ν.5083/2024) 

και την 303/02-04-2024 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως 

στο μοναδικό θέμα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] 

Σίμου Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 4] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 5] Ασπράγκαθος 

Νικόλαος - αναπληρωματικό μέλος και 6] Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Μελάς Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 

Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και Ψωμάς Πέτρος – 

τακτικό μέλος, δε μετείχαν στην τηλεδιάσκεψη, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 
(Διευκρινίζεται η συνεδρίαση κηρύχθηκε κατεπείγουσα από τα μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής) 

 
Στην αρχή, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (1) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Εξειδίκευση πίστωσης για την υπηρεσία με τίτλο: «Παροχή υπηρεσίας για την υλοποίηση των 

εκδηλώσεων της ενότητας «Ο Καραγκιόζης στις γειτονιές της Πάτρας της Δ/νσης Διασύνδεσης 

Πολιτισμικής και Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου Πατρέων», συνολικού προϋπολογισμού 

10.010,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ», (σχετικό το αριθ. 8715/26-06-2024 διαβιβαστικό του 

κ. Δημάρχου και η αριθ. 8664/25-06-2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Προγραμματισμού και 

Πολιτισμού – Δ/νση Διοίκησης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και Οικονομικής Διαχείρισης - Τμήμα 

Παραγωγής Εκδηλώσεων), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής – Έχοντας υπόψη:- Τις διατάξεις του άρθρου 8 “Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής 

Επιτροπής Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν. 3852/2010”, του άρθρου 9 “Αρμοδιότητες δημοτικής 

επιτροπής Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν. 3852/2010” και του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 - 

ΦΕΚ 163/ Α’ /06-10-2023 (αντικατάσταση και προσθήκη άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»), - το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’ /05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες” όπως ισχύει, - την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, σε συνδυασμό με το άρθρο 210 

παρ.2 και το άρθρο 283 του Ν.4555/18, - Το πρακτικό της από 5/06/2024 συνεδρίασης της 

Πολιτιστικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων - Παρακαλούμε όπως εξειδικεύσετε πίστωση ποσού 

10.010,00€ (συμπερ. ΦΠΑ 24%) στον ΚΑ., 15-6471.11004 (έξοδα λοιπών πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων) του προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων για την υλοποίηση των εκδηλώσεων 

της ενότητας «Ο Καραγκιόζης στις γειτονιές της Πάτρας» της Δ/νσης Διασύνδεσης Πολιτισμικής 

και Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου Πατρέων, συνολικού προϋπολογισμού 10.010,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ». Η ανάθεση της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με την διαδικασία 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
ΑΔΑ: 6ΚΨ0ΩΞΙ-ΩΨΖ



2 

 

του άρθρου 107 παρ.2 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 14 του άρθρου 43 του 

Ν.4605/2019 (ανάθεση συμβάσεων για κοινωνικές και άλλες ειδικές υπηρεσίες), σύμφωνα με το 

πρόγραμμα που έχει ως εξής: - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ: - 1 ) Παραστάσεις Καραγκιόζη 

από το ΜΑΥΡΟ ΘΕΑΤΡΟ ΠΑΤΡΑΣ - Καραγκιοζοπαίχτης: ΜΠΑΜΠΗΣ ΜΑΚΡΗΣ - ΤΕΤΑΡΤΗ 

10/7, ώρα: 11.00 - ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΡΟΪΤΙΚΑ - ΠΕΜΠΤΗ 11/7, ώρα: 21.30 – 

ΕΛΕΚΙΣΤΡΑ - ΤΕΤΑΡΤΗ 17/7, ώρα: 11.00 – ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΠΛΑΖ  - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

19/7, ώρα: 21.30 – ΜΠΑΛΑ - ΣΑΒΒΑΤΟ 27/7, ώρα: 21.30 – ΜΕΣΣΑΤΙΔΑ - ΚΥΡΙΑΚΗ 25/8, 

ώρα: 21.30 – ΨΑΘΟΠΥΡΓΟΣ - ΣΑΒΒΑΤΟ 28/9, ώρα: 21.30 – ΕΓΛΥΚΑΔΑ - Περιγραφή 

Εκδήλωσης - Το Μαύρο Θέατρο Πάτρας και ο καραγκιοζοπαίχτη Μπάμπης Μακρής θα 

παρουσιάσει παραστάσεις Καραγκιόζη με θέματα της επικαιρότητας στα παιδιά των γειτονιών της 

πόλης μας και των παιδικών κατασκηνώσεων του Δήμου Πατρέων. Ο καραγκιοζοπαίχτης θα έχει 

τη δική του σκηνή και το δικό του ηχητικό σύστημα.- Καλλιτεχνική Αμοιβή: 250,00 € Χ 7 

παραστάσεις = 1.750,00€ + 420,00€ (ΦΠΑ 24%) = 2.170,00 €. - ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ - 2) 

Παραστάσεις Καραγκιόζη από το ΜΑΥΡΟ ΘΕΑΤΡΟ ΠΑΤΡΑΣ - Καραγκιοζοπαίχτης: 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΚΡΗΣ - ΣΑΒΒΑΤΟ 6/7, ώρα: 21.30 –  ΚΑΣΤΕΛΛΟΚΑΜΠΟΣ - ΚΥΡΙΑΚΗ 

14/7, ώρα: 21.30 – ΠΕΡΙΒΟΛΑ - ΔΕΥΤΕΡΑ 15/7, ώρα: 21.30 – ΑΝΘΟΥΠΟΛΗ - ΣΑΒΒΑΤΟ 

20/7, ώρα: 21.30 – ΚΡΥΑ ΙΤΕΩΝ - ΚΥΡΙΑΚΗ 21/7, ώρα: 21.30 – ΠΡΟΣΦΥΓΙΚΑ - ΤΕΤΑΡΤΗ 

31/7/2024, ώρα: 11.00 –  ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΡΟΪΤΙΚΑ - ΣΑΒΒΑΤΟ 31/8, ώρα: 21.30 – 

ΛΕΥΚΑ - Περιγραφή Εκδήλωσης - Ο καραγκιοζοπαίχτης Αριστοτέλης Μακρής θα παρουσιάσει 

παραστάσεις Καραγκιόζη με θέματα της επικαιρότητας στα παιδιά των γειτονιών της πόλης μας 

και των παιδικών κατασκηνώσεων του Δήμου Πατρέων. Ο καραγκιοζοπαίχτης θα έχει τη δική του 

σκηνή και το δικό του ηχητικό σύστημα. - Καλλιτεχνική Αμοιβή:: 250,00 € Χ 7 παραστάσεις = 

1.750,00€ + 420,00€ (ΦΠΑ 24%) = 2.170,00€. - ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ - 3) Παραστάσεις 

Καραγκιόζη από τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΛΑΛΙΩΤΗ - ΚΥΡΙΑΚΗ 7/7, ώρα: 21.30 –  ΑΝΩ 

ΣΥΧΑΙΝΑ  - ΔΕΥΤΕΡΑ 8/7, ώρα: 21.30 – ΑΝΩ ΚΑΣΤΡΙΤΣΙ - ΤΕΤΑΡΤΗ 24/7/2024, ώρα: 11.00 

ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΡΟΪΤΙΚΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 26/7, ώρα: 21.30 – ΖΑΒΛΑΝΙ - ΤΕΤΑΡΤΗ 

7/8/2024, ώρα: 11.00 ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΠΛΑΖ - ΣΑΒΒΑΤΟ 24/8, ώρα: 21.30 – 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ - ΣΑΒΒΑΤΟ 7/9, ώρα: 21.30 – ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΤΡΩΝ - Περιγραφή Εκδήλωσης - Ο 

καραγκιοζοπαίχτης Κωνσταντίνος Λαλιώτης θα παρουσιάσει την παράσταση «Ο Καραγκιόζης 

σωματοφύλακας και ο τρομερός πειρατής». - Στο λιμάνι της πόλης έριξε λαθραία άγκυρες ένα 

πειρατικό καράβι και το πλήρωμα λεηλατεί ότι βρει μπροστά του. Ο Καραγκιόζης 

προσλαμβάνεται ως σωματοφύλακας και η συνέχεια επί του μπερντέ. Ο καραγκιοζοπαίχτης θα 

έχει τη δική του σκηνή και το δικό του ηχητικό σύστημα. - Καλλιτεχνική Αμοιβή: 250,00 € Χ 7 

παραστάσεις = 1.750,00 € - (απαλλαγμένου Φ.Π.Α.) - ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ - 4)  Παραστάσεις 

Καραγκιόζη από τον ΧΡΗΣΤΟ ΚΑΛΠΟΥΖΑΝΗ - ΤΕΤΑΡΤΗ 3/7/, ώρα: 11.00 - ΔΗΜ. 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΠΛΑΖ - ΤΕΤΑΡΤΗ 10/7, ώρα: 21.30 –  ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΑΒΒΑΤΟ 

13/7, ώρα: 21.30 – ΚΑΤΩ ΚΑΣΤΡΙΤΣΙ - ΣΑΒΒΑΤΟ 20/7, ώρα: 21.30 ΠΡΟΑΣΤΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ - 

ΚΥΡΙΑΚΗ 1/9, ώρα: 21.30 – ΘΕΑ - ΤΕΤΑΡΤΗ 4/9, ώρα: 21.30 – ΝΕΑΠΟΛΗ - ΣΑΒΒΑΤΟ 7/9, 

ώρα: 21.30 – ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΡΟΑΣΤΕΙΟΥ- Περιγραφή Εκδήλωσης - Το Θέατρο Σκιών Χρήστου 

Καλπουζάνη θα παρουσιάσει το έργο: «Ο Ηρακλής και το λιοντάρι της Νεμέας» - Μια παράσταση 

βασισμένη σε έναν από τους 12 άθλους του Ηρακλή. Στον μπερντέ ζωντανεύει ο θρύλος του 

Ηρακλή σε μια περιπέτεια γεμάτη απρόοπτα. Ο καραγκιοζοπαίχτης θα έχει τη δική του σκηνή και 

το δικό του ηχητικό σύστημα. - Καλλιτεχνική Αμοιβή: 250,00 € Χ 7 παραστάσεις = 1.750,00 € - 

(απαλλαγμένου Φ.Π.Α.) - ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ - 5) Παραστάσεις Καραγκιόζη από τον 

ΧΡΗΣΤΟ ΠΑΤΡΙΝΟ (ΠΕΡΙ ΣΚΙΩΝ) - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 12/7, ώρα: 21.30 –  ΑΝΩ ΟΒΡΥΑ - 

ΠΕΜΠΤΗ 25/7, ώρα: 21.30 – ΑΡΟΗ - ΣΑΒΒΑΤΟ 7/9, ώρα: 21.30 – ΠΑΡΑΛΙΑ ΔΡΟΣΙΑ - 

ΔΕΥΤΕΡΑ 9/9, ώρα: 21.30 – ΡΩΜΑΝΟΣ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 20/9, ώρα: 21.30 – ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ - 

ΚΥΡΙΑΚΗ 22/9, ώρα: 21.30 – ΤΕΡΨΗ - ΣΑΒΒΑΤΟ 28/9, ώρα: 21.30 – ΡΙΓΑΝΟΚΑΜΠΟΣ - 

Περιγραφή Εκδήλωσης - Ο καραγκιοζοπαίχτης Χρήστος Πατρινός θα παρουσιάσει  κλασσικές 

παραστάσεις Καραγκιόζη με θέματα της επικαιρότητας, αλλά και εμπνευσμένες από το θέμα των 

Ολυμπιακών Αγώνων  στα παιδιά των γειτονιών της πόλης μας. Ο καραγκιοζοπαίχτης θα έχει τη 

δική του σκηνή και το δικό του ηχητικό σύστημα.- Καλλιτεχνική Αμοιβή: 250,00 € Χ 7 

παραστάσεις = 1.750,00€ + 420,00€ (ΦΠΑ 24%) = 2.170,00€. - ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ – Ο 

http://www.dimosnet.gr/index.php/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CE%B1%CE%BD%CE%AC%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%AC%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/
ΑΔΑ: 6ΚΨ0ΩΞΙ-ΩΨΖ



3 

 

Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού και Πολιτισμού, κ. Αγγελής Απόστολος. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή – Αντιδημάρχου. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 
 

 Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

2. Το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 (Ν.4625/2019 άρθρο 14 παρ. 1) 

3. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’ /05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  

Διατάκτες”, όπως ισχύει 

4. Την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την  

παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, σε συνδυασμό με το άρθρο 210 παρ.2 και το άρθρο 

283 του Ν.4555/18 

5. Το πρακτικό της από 05/06/2024 συνεδρίασης της Πολιτιστικής Επιτροπής Δήμου 

Πατρέων 

 

 

Εξειδικεύει πίστωση ποσού 10.010,00€ (συμπερ. ΦΠΑ 24%) στον ΚΑ., 15-6471.11004 

(έξοδα λοιπών πολιτιστικών δραστηριοτήτων) του προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων έτους 

2024, για την υλοποίηση των εκδηλώσεων της ενότητας «Ο Καραγκιόζης στις γειτονιές της 

Πάτρας» της Δ/νσης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου 

Πατρέων, συνολικού προϋπολογισμού 10.010,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

 

Η ανάθεση της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με την διαδικασία του άρθρου 107 

παρ.2 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 14 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 

(ανάθεση συμβάσεων για κοινωνικές και άλλες ειδικές υπηρεσίες), σύμφωνα με το πρόγραμμα 

που έχει εγκριθεί με το από 5/6/2024 Πρακτικό της Πολιτιστικής Επιτροπής του Δήμου Πατρέων, 

το οποίο έχει ως εξής: 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

 

Παραστάσεις Καραγκιόζη από το ΜΑΥΡΟ ΘΕΑΤΡΟ ΠΑΤΡΑΣ  

Καραγκιοζοπαίχτης: ΜΠΑΜΠΗΣ ΜΑΚΡΗΣ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 10/7, ώρα: 11.00   ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΡΟΪΤΙΚΑ  

ΠΕΜΠΤΗ 11/7, ώρα: 21.30   ΕΛΕΚΙΣΤΡΑ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 17/7, ώρα: 11.00   ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΠΛΑΖ  

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 19/7, ώρα: 21.30  ΜΠΑΛΑ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 27/7, ώρα: 21.30   ΜΕΣΣΑΤΙΔΑ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 25/8, ώρα: 21.30   ΨΑΘΟΠΥΡΓΟΣ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 28/9, ώρα: 21.30   ΕΓΛΥΚΑΔΑ  

Περιγραφή Εκδήλωσης 

Το Μαύρο Θέατρο Πάτρας και ο καραγκιοζοπαίχτη Μπάμπης Μακρής θα παρουσιάσει 

παραστάσεις Καραγκιόζη με θέματα της επικαιρότητας στα παιδιά των γειτονιών της πόλης μας 

και των παιδικών κατασκηνώσεων του Δήμου Πατρέων. Ο καραγκιοζοπαίχτης θα έχει τη δική του 

σκηνή και το δικό του ηχητικό σύστημα. 

Καλλιτεχνική Αμοιβή: 250,00€ Χ 7 παραστάσεις = 1.750,00€ + 420,00€ (ΦΠΑ 24%) = 2.170,00€.  

ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ 

 

 

Παραστάσεις Καραγκιόζη από το ΜΑΥΡΟ ΘΕΑΤΡΟ ΠΑΤΡΑΣ  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
http://www.dimosnet.gr/index.php/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CE%B1%CE%BD%CE%AC%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%AC%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA/
http://www.dimosnet.gr/index.php/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CE%B1%CE%BD%CE%AC%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%AC%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA/
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/
ΑΔΑ: 6ΚΨ0ΩΞΙ-ΩΨΖ



4 

 

Καραγκιοζοπαίχτης: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΚΡΗΣ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 6/7, ώρα: 21.30   ΚΑΣΤΕΛΛΟΚΑΜΠΟΣ  

ΚΥΡΙΑΚΗ 14/7, ώρα: 21.30   ΠΕΡΙΒΟΛΑ 

ΔΕΥΤΕΡΑ 15/7, ώρα: 21.30   ΑΝΘΟΥΠΟΛΗ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 20/7, ώρα: 21.30   ΚΡΥΑ ΙΤΕΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 21/7, ώρα: 21.30   ΠΡΟΣΦΥΓΙΚΑ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 31/7/2024, ώρα: 11.00  ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΡΟΪΤΙΚΑ  

ΣΑΒΒΑΤΟ 31/8, ώρα: 21.30   ΛΕΥΚΑ 

Περιγραφή Εκδήλωσης 

Ο καραγκιοζοπαίχτης Αριστοτέλης Μακρής θα παρουσιάσει παραστάσεις Καραγκιόζη με θέματα 

της επικαιρότητας στα παιδιά των γειτονιών της πόλης μας και των παιδικών κατασκηνώσεων του 

Δήμου Πατρέων. Ο καραγκιοζοπαίχτης θα έχει τη δική του σκηνή και το δικό του ηχητικό 

σύστημα. 

Καλλιτεχνική Αμοιβή: 250,00€ Χ 7 παραστάσεις = 1.750,00€ + 420,00€ (ΦΠΑ 24%) = 2.170,00€.  

ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ 

 

Παραστάσεις Καραγκιόζη από τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΛΑΛΙΩΤΗ  

ΚΥΡΙΑΚΗ 7/7, ώρα: 21.30   ΑΝΩ ΣΥΧΑΙΝΑ  

ΔΕΥΤΕΡΑ 8/7, ώρα: 21.30   ΑΝΩ ΚΑΣΤΡΙΤΣΙ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 24/7/2024, ώρα: 11.00  ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΡΟΪΤΙΚΑ - 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 26/7, ώρα: 21.30  ΖΑΒΛΑΝΙ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 7/8/2024, ώρα: 11.00  ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΠΛΑΖ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 24/8, ώρα: 21.30   ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 7/9, ώρα: 21.30   ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΤΡΩΝ 

Περιγραφή Εκδήλωσης 

Ο καραγκιοζοπαίχτης Κωνσταντίνος Λαλιώτης θα παρουσιάσει την παράσταση «Ο Καραγκιόζης 

σωματοφύλακας και ο τρομερός πειρατής».  

Στο λιμάνι της πόλης έριξε λαθραία άγκυρες ένα πειρατικό καράβι και το πλήρωμα λεηλατεί ότι 

βρει μπροστά του. Ο Καραγκιόζης προσλαμβάνεται ως σωματοφύλακας και η συνέχεια επί του 

μπερντέ. Ο καραγκιοζοπαίχτης θα έχει τη δική του σκηνή και το δικό του ηχητικό σύστημα. 

Καλλιτεχνική Αμοιβή: 250,00€ Χ 7 παραστάσεις = 1.750,00€  

(απαλλαγμένου Φ.Π.Α.) 

ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ 

 

Παραστάσεις Καραγκιόζη από τον ΧΡΗΣΤΟ ΚΑΛΠΟΥΖΑΝΗ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 3/7/, ώρα: 11.00   ΔΗΜ. ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ ΠΛΑΖ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 10/7, ώρα: 21.30   ΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΣΑΒΒΑΤΟ 13/7, ώρα: 21.30   ΚΑΤΩ ΚΑΣΤΡΙΤΣΙ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 20/7, ώρα: 21.30   ΠΡΟΑΣΤΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 1/9, ώρα: 21.30   ΘΕΑ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 4/9, ώρα: 21.30   ΝΕΑΠΟΛΗ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 7/9, ώρα: 21.30   ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΡΟΑΣΤΕΙΟΥ 

Περιγραφή Εκδήλωσης 

Το Θέατρο Σκιών Χρήστου Καλπουζάνη θα παρουσιάσει το έργο: «Ο Ηρακλής και το λιοντάρι 

της Νεμέας». 

Μια παράσταση βασισμένη σε έναν από τους 12 άθλους του Ηρακλή. Στον μπερντέ ζωντανεύει ο 

θρύλος του Ηρακλή σε μια περιπέτεια γεμάτη απρόοπτα. Ο καραγκιοζοπαίχτης θα έχει τη δική 

του σκηνή και το δικό του ηχητικό σύστημα. 

 

Καλλιτεχνική Αμοιβή: 250,00€ Χ 7 παραστάσεις = 1.750,00€  

ΑΔΑ: 6ΚΨ0ΩΞΙ-ΩΨΖ



5 

 

(απαλλαγμένου Φ.Π.Α.) 

ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ 

 

Παραστάσεις Καραγκιόζη από τον ΧΡΗΣΤΟ ΠΑΤΡΙΝΟ (ΠΕΡΙ ΣΚΙΩΝ) 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 12/7, ώρα: 21.30  ΑΝΩ ΟΒΡΥΑ  

ΠΕΜΠΤΗ 25/7, ώρα: 21.30   ΑΡΟΗ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 7/9, ώρα: 21.30   ΠΑΡΑΛΙΑ ΔΡΟΣΙΑ 

ΔΕΥΤΕΡΑ 9/9, ώρα: 21.30   ΡΩΜΑΝΟΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 20/9, ώρα: 21.30  ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 22/9, ώρα: 21.30   ΤΕΡΨΗ 

ΣΑΒΒΑΤΟ 28/9, ώρα: 21.30   ΡΙΓΑΝΟΚΑΜΠΟΣ 

Περιγραφή Εκδήλωσης 

Ο καραγκιοζοπαίχτης Χρήστος Πατρινός θα παρουσιάσει  κλασσικές παραστάσεις Καραγκιόζη με 

θέματα της επικαιρότητας, αλλά και εμπνευσμένες από το θέμα των Ολυμπιακών Αγώνων στα 

παιδιά των γειτονιών της πόλης μας. Ο καραγκιοζοπαίχτης θα έχει τη δική του σκηνή και το δικό 

του ηχητικό σύστημα. 

Καλλιτεχνική Αμοιβή: 250,00€ Χ 7 παραστάσεις = 1.750,00€ + 420,00€ (ΦΠΑ 24%) = 2.170,00€.  

ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ 

 

 

              Ο Πρόεδρος                                 Τα Παρόντα Μέλη 

  

 

       ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΣΠΡΑΓΚΑΘΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΚΨ0ΩΞΙ-ΩΨΖ


		2024-06-27T10:11:45+0300
	Athens




